

Delegationsplan <i>For udvalget for Kultur og Fritid</i>	Byrådet	Udvalget for Kultur og Fritid	Administration	Bemærkninger
O = Orienteres I = Indstiller B = Beslutter X = Delegationsforbud				

Fagområde: Plan, Kultur & Teknik

Lov om biblioteksvirksomhed

Bibliotekerne				
Takster og gebyrer	B	I		
Reglement for Varde Bibliotekerne		B	I	
Aftalestyring		B	I	

Museumsloven

Museerne				
Driftstilskud (udover KFU's ramme)	B	I		
Vedtægt		O		Udvalget for Kultur og Fritid orienteres om ændringer i vedtægterne.
Regnskab og årsberetning		O	B	Kultur og Fritid godkender regnskab og budget i overensstemmelse med vedtagen procedure. Udvalget orienteres herom. Procedure dok. nr. 559073-12 og dok.nr. 178129-16
Aftalestyring		B		Vardemuseerne har aftalestyring med Udvalget for Kultur og Fritid.

' Lov om musik', samt 'Lov om elevers og studerendes undervisningsmiljø'

Musik & Billedskolen				
Styrelsesvedtægt	B	I		
Aftalestyring		B		
Donationer	B	I		
Takster		B		

Folkeoplysningsloven

Beslutning om nedsættelse og sammensætning mv. af et Folkeoplysningsudvalg	B	I		
Vedtægt Folkeoplysningsudvalget	B	I		
Principper for udlån af lokaler og udendørsanlæg, herunder gebyr		B	I	
Administration af udlån af lokaler			B	
Principper for tilskud		B	I	
Lokaletilskud til nye haller, hvis lejemålet medfører merudgifter for kommunen		B	I	Er dette delegeret fra Byrådet til udvalget
Lokaletilskud til andre lokaler og ridehaller, hvis lejemålet medfører en væsentlig merudgift for kommunen		B	I	
Fordeling af aktivitetspuljen (medlems- og Lederuddannelsertilskud			B	

Delegationsplan <i>For udvalget for Kultur og Fritid</i>		Byrådet	Udvalget for Kultur og Fritid	Administration	Bemærkninger
O = Orienteres I = Indstiller B = Beslutter X = Delegationsforbud					
Fordeling af beløbsrammen mellem folkeoplysende undervisning og det frivillige folkeoplysende foreningsarbejde			B	I	
Principper for regnskab og revision			B	I	
Principper for hædning af idrætsudøvere, ledere og ildsjæle			B	I	
Pulje til udendørsanlæg				B	
Foreningernes udviklingspulje			B	I/B	Kultur og Fritid træffer beslutning, når tilskuddet er under 15.000 kr. Er der søgt om et højere tilskud lægges ansøgningen i Udvalget
Renoveringspuljen				B	Folkeoplysende foreninger kan to gange årligt søge om tilskud til mindre anlægsopgaver. Kultur og Fritid træffer beslutning om bevillingstilsagn på området, så den administrative praksis lægger sig op ad de politiske beslutninger om bevillinger. Kriterier dok. Nr.162079-16
Aktivitetspuljen for foreningsløse			B	I/B	Kultur og Fritid prioriterer puljen til tilskud i overensstemmelse med kriterierne. Udvalget afgør tvivlstilfælde.
Folkeoplysende voksenundervisning - aftenskoler			B	I/B	Forvaltningen bevilliger tilskud til voksenundervisning i overensstemmelse med hidtidig praksis. Der gennemføres en årlig evaluering af aktiviteter og forbrug af tilskud. Yderligere ansøgninger, hvor det ansøgte beløb er over 15.000 kr. skal forelægges og behandles af Udvalget.

Kommunalfuldmagten					
Haller					
Driftstilskudsmodel		B	I		
Driftsaftaler			B	I	
Driftstilskud nye haller			B	I	
Godkendelse af regnskaber fra selvejende institutioner			O	B	Forvaltningen beslutter i overensstemmelse med vedtagen procedure. Udvalget afgør tvivlstilfælde og orienteres om godkendte regnskaber. Dok.nr. 559073-12
Udviklingspulje for idræts- og svømmehaller			B	I	Kultur og Fritid indstiller ansøgninger til behandling i Udvalget

Delegationsplan For udvalget for Kultur og Fritid	Byrådet	Udvalget for Kultur og Fritid	Administration	Bemærkninger
O = Orienteres I = Indstiller B = Beslutter X = Delegationsforbud				

Andre kulturelle projekter og opgaver				
Kulturelle projekter				
Musikarrangementer			B	Der bevilges tilskud til Rytmegruppen. Kultur og Fritid prioriterer budgettet.
Kunstforeninger			B	Kultur og Fritid er bemyndiget til at godkende regnskaber og bevilge tilskud til kunstforeninger jf. Beslutning i Udvalget 21/10-14. dok.nr. 139559-14
Musikforeninger			B	Kultur og Fritid er bemyndiget til at godkende regnskaber og bevilge tilskud til musikforeninger jf. beslutning i Udvalget 9/4-15. Dok.nr. 92027-15
Markedsføring og profilering			B	Kultur og Fritid prioriterer budgettet.
Børneteater - principper		B	I	
Børneteater - indkøb inden for rammen		O	B	

Kulturpuljer				
Puljen for andre kulturelle arrangementer		B	B/I	Ansøgninger, hvor det ansøgte beløb er over 30.000 kr. skal forelægges og behandles af Udvalget. Kultur og Fritid er bemyndiget til at træffe afgørelser i sager, hvor det ansøgte beløb er under 30.000 kr. Procedure dok. nr. 121448-14 Kriterier for puljen dok.nr. 168810-16
Kulturpuljen for unge			B	Kultur og Fritid er bemyndiget til at træffe afgørelser om tilskud jf. Dok.nr. 894077-12. og dok.nr. 178665-17 Kriterier for puljen dok.nr. 168878-16
Puljen for større kultur- og idrætsarrangementer		B	I	Kultur og Fritid indstiller ansøgninger til behandling i Udvalget.

Ungdomshuset i Ølgod				
Driftstilskud			B	Driftstilskud udbetales af Kultur og Fritid. Der gennemføres en årlig evaluering af aktiviteter og forbrug af tilskud. Procedure dok.nr. 81001-15

Delegationsplan <i>For udvalget for Kultur og Fritid</i> O = Orienteres I = Indstiller B = Beslutter X = Delegationsforbud	Byrådet	Udvalget for Kultur og Fritid	Administration	Bemærkninger
--	---------	-------------------------------	----------------	--------------

Varde Sommerland				
			B	

Lokalhistoriske arkiver				
Fordeling af midler indenfor ramme			B	Kultur og Fritid prioriterer budgettet.

Kulturaftalen				
Aftalen	B	I		
Fastlæggelse af rammebeløb	B	I		